4.9.1598 - MDLxxxxviij Adì 4 di sett.e venerdi … f. 391 Ad Isabella cameraria d. trentauno Et per lei ad vinc.a 
della marra et ettore Caracciolo d.e per lo censo della casa sua al incontro s.ta m.a della stella per l'annata 
finita ad aug.to 98 et restano sodisfatti di tutte le annate passate et per d.o a Gio Pietro cecere loro proc.re 
ad esigendum et abancis della q.le ne fa fede n.re Gio Jacovo censone infilza appare d. 31 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 17, p.974; Pinto, Ricerca 2018). 

6.2.1599 - MDLxxxxviiij A di 6 di feb.ro sabbato f. 289 Ad Isabella cameraria d. cinque et per lei a tomase di 
rosa d.e ad comp.to di d. 10 che li altri li have rec.ti in più par.te in conto di una cona li fa per la sua cappella 
et per d.o a Gioseppo suo creato d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.218; D’Addosio, in ASPN. 38 
1913, p.499; Pinto, Revisione 2018). 

21.2.1602 - 1602 Adi 21 di feb.ro ... f. 676 Al mon.ro di s.ta m.a della stella d. venticinque et per lui al 
Raimo sberta d.e per lo prezzo di certa calce che have venduta al d.o mon.ro et si contenta relassar per aver 
di Dio sepure valesse piu accio li padri di d.o mon.ro pregare Idio per lui et per il suo fratello et per d.o a 
pietro boscho d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 32, p.397; Pinto, Ricerca 2013).* 
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13.11.1602 - 1602 Adi 13 di 9bre ... f. 530 Ad Isabella cameraria d. diece et per lei al padre fra Ger.mo 
piagese proc.re del mon.ro di s.ta m.a della stella et sono in conto di quello deve al d.o mon.ro per serv.o di 
sua cappella d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 34, p.665; Pinto, Ricerca 2013).* 

19.8.1603 - 1603 Adi 19 di Aug.to … f. 343 A Marcello Muscettola d. venti et per lui al mon.ro di s.ta M.a 
della stella per l’annata finita a 15 del p.te per lo censo et elemosina di messe in la sua cappella in d.o 
mon.ro sincome appare per Instro al quale se refere d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 38; Pinto, Ricerca 
2013). 

18.9.1603 - 1603 Adi 18 di sett.e … f. 552 A marcello moscettola d. dudici et per lui a Pietro bigonio d.e ad 
comp.to di d. … che have havuto in conto della Cappella che fa m.te Instro al quale se refere d. 12 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 38, p.106; Pinto, Ricerca 2013). 

9.9.1604 - 1604 A 9 di 7bre Giovedi … f. 174 A Not.e Innocentio d'Abenante d. cinque e per lui à m.o Joseph 
de Cola d.e in conto dell'opra have da fare nello sepolcro, e cappelle nell'ecc.ia di s.ta Maria della Stella nel 
borgo delli vergini d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 44, p.127; Pinto, Ricerca 2018).